

Warszawa, 05 września 2022 r.

**Delegaci  
na Nadzwyczajny Krajowy Biegłych  
Rewidentów**

w imieniu Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obradach Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów rozpoczynającego się 5 września 2022 r.

W chwili jego rozpoczęcia przejmują Państwo na dwa dni odpowiedzialność za kierowanie działalnością samorządu z rąk Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, której powierzyliście tę także ważną funkcję 3 lata temu i której członkowie już za niecały rok będą się rozliczać z powierzonych im zadań w trakcie kolejnego zjazdu. Jako delegaci reprezentują Państwo biegłych rewidentów, którzy działając w interesie publicznym pełnią ogromnie ważną funkcję społeczną z punktu widzenia potrzeby zagwarantowania zapewnienia bezpieczeństwa obrotu gospodarczego i poprawy jakości sprawozdawczości finansowej. Nieprzypadkowo więc ustawodawca nałożył na Polską Izbę Biegłych Rewidentów obowiązek wykonywania zadań służących należytemu wykonywaniu zawodu i przestrzegania zasad etyki zawodowej przez członków samorządu. Należy przy tym pamiętać, że część ważnych zadań bezpośrednio związanych z nadzorem publicznym nadal pozostaje w gestii Polskiej Izby Biegłych Rewidentów. W szczególności warto tu przywołać ustanawianie krajowych standardów wykonywania zawodu, krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zawodowej.

Obecny Zjazd ma doniosłe znaczenie ze względu na fakt, iż prowadzone tu będą dyskusje o najistotniejszych sprawach dotyczących uchwalenia nowego brzmienia podstawowych dokumentów ustrojowych samorządu regulujących jego działalność tj. Statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, a także Podstawowych zasad gospodarki finansowej i Zasad ustalenia wysokości składek członkowskich. Podejmowane w tym zakresie uchwały są nierozzerwalnie związane z dalszą działalnością Polskiej Izby Biegłych Rewidentów i mają szczególne znaczenie dla całego środowiska biegłych rewidentów.

Podkreślić należy, iż Statut uszczegóławiając przepisy ustawy w zakresie wewnętrznego funkcjonowania Izby i stosunków między jej organami, sposobu finansowania oraz składania

oświadczeń woli w imieniu Izby, jest fundamentalnym dokumentem i stanowi podstawę do sprawnego funkcjonowania samorządu. Dlatego przypomnieć należy, że treść Statutu zawsze musi mieścić się w granicach prawa powszechnie obowiązującego, a ponadto musi być zgodna z ustawowymi zadaniami samorządu realizowanymi na rzecz jego członków - biegłych rewidentów. Podobnie ogromną rolę ze względu na ustawowe uprawnienie Zjazdu należy przypisać Podstawowym zasadom gospodarki finansowej, które powinny ustanawiać wiążące choć wystarczająco elastyczne ramy dotyczące warunków podejmowania przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów decyzji o wykorzystaniu środków samorządu, w tym dotyczących tworzenia i wykorzystaniu funduszy: podstawowego, rezerwowego i celowych.

W toku prowadzonych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów prac nad projektami dokumentów ustrojowych samorządu biegłych rewidentów, które mają być przedmiotem dzisiejszych obrad, Agencja w ramach dobrej współpracy sformułowała i przekazała spostrzeżenia i uwagi, które mogą okazać się przydatne podczas dyskusji nad brzmieniem poszczególnych dokumentów. Ostatecznie podjęte przez Zjazd uchwały będą poddane weryfikacji przez Agencję, w ramach sprawowanego nadzoru publicznego, w trybie określonym w ustawie.

Pani Prezes, członkom Krajowej Rady Biegłym Rewidentom oraz wszystkim Delegatom dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie i liczę na dalszą efektywną współpracę przy realizacji powierzonych zadań.

Życzę aby przynależność do samorządu była powodem do dumy i satysfakcji każdego jej członka, a także służyła jak najlepszemu wykonywaniu zawodu.

Praca biegłych rewidentów ma szczególnie istotne znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania gospodarki, bezpieczeństwa obrotu gospodarczego, a zatem nie pozostaje obojętna również z perspektywy interesu publicznego.

Wszystkim Delegatom składam życzenia owocnych obrad, ciekawej dyskusji oraz uchwał, które zapewnią dalszą pomyślną i efektywną działalność organów Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, satysfakcjonującą Państwa środowisko. Życzę aby kolejne lata pracy sprzyjały dynamicznemu rozwojowi Polskiej Izby Biegłych Rewidentów i realizacji zamierzonych celów.

**Marcin Obroniecki**  
  
**Prezes**  
**Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego**